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O BHeceHNH n3MeHeHMH B pemenne XIX ceccun YIIBITayCKOro palfOHHOTO Maciauxara ot 26
nekxadps 2017 roga Ne 166 "O Grompxerax mocenka, Cenbckoro okpyra Ha 2018 - 2020 rogsr"

Pemenune XXII ceccun Yinbitayckoro paiionHoro maciuxara Kaparanauackoi odnactu ot 19
anpenst 2018 roga Ne 189. 3apeructpupoBano [enapramentom roctuiuu KaparanamHckoit
oOnactu 4 mas 2018 roma Ne 4743

B cootBetcTBHM ¢ BromkernsiM koaekcom Pecniyonuku Kazaxcran ot 4 nexa6pst 2008
roga, 3akoHoMm PecnyOonuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roma "O wmecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YTpPABJICHUU U camoylpaBieHuu B Pecnyonnke Kazaxcran", palioHHbBIN
maciuxat PEITNIJI:

1. Buectu B pemenue XIX ceccun YibplTayckoro paloHHOro Macinuxara ot 26 nekadps
2017 roma Nel66 "O OromkeTrax mocenka, ceabckoro okpyra Ha 2018-2020 romsr" (
3aperuCcTPpUpPOBaHO B PeecTpe rocyaapCTBEHHOM PErMCTpalli HOPMATHUBHBIX IMPABOBBIX
akToB 3a Ne4546, onybOnukoBano B razete "YibiTay eHipi" or 16 suBaps 2018 roma Ne4-5 (
6130), B DTaTOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKe HOPMAaTHUBHBIX IMPABOBBIX akTOB PecnyOnuku
Kazaxcran B anektpoHHoM BHe oT 22 ssuBaps 2018 rona), cieayronue n3MEeHEHUS:

MYHKT | U3JI0KUTH B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

"1. YTBepauTh Oromket nocenka JKeznau Ha 2018-2020 roabl cOTyIacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2
1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2018 rox B crneayronux oobemax:

1) moxoael — 185 464 ThicAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJjorosble nocrymieHus — 3600 TeICcAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTYIUIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAa’KW OCHOBHOTO KanuTana - 0 ThICSY TEHIE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 181 864 Teicsu TeHre;

2) 3arpathl — 185 464 ThICSY TeHrE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noraiieHrue O KETHBIX KpeauToB — O ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICAY TEHTE:

npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIa’ku (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuut) 6romxera — O ThICSY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIb30BaHNe MpoduiuTa) OromKera — 0 ThICSY TEHTE:

noctyrieHue 3aiiMoB — 0 ThICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeACcTB — 0 ThicaY TeHTe.";



IYHKT 2 U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH pelaKI1u:

"2. YTBepauTh Or0/KeT YIbITaycKoro ceabckoro okpyra Ha 2018-2020 roas! coriacHo
MIPUJIOKEHUSAM 4, 5 1 6 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2018 rox B cinenyromux oobemax:

1) moxoaer — 103 539 ThicAY TeHre, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 4 100 Teica4 TeHre;

HEHAJIOroBbI€ NMOCTYIUIEHUS — O THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana - 0 ThICSY TEHIE;

noCTyIieHus: TpancPepToB — 99 439 Tricsy TeHre;

2) 3arpatbl — 103 539 ThIcsY TeHre;

3) unctoe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noraiieHrue O KETHBIX KpeaIuToB — O ThICSY TEHTE;

4) canbzo 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — () TBICSY TEHTE:

npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSAY TEHIE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) O6romxera — 0 ThICSY TEHTE;

6) dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNe MpoduiuTa) OromKera — 0 ThICSY TEHTE:

noctyrieHue 3aiiMoB — 0 ThICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEMbIE OCTATKU OFOKETHBIX cpeAcTB — 0 ThICSY TeHre.";

IIYHKT 5 MU3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH pEIaKIUK:

"S. YcTaHOBUTH B cocTaBe OrOJKETOB Moceska JKe3nu 1 YbpITayCKoro ceabCckoro okpyra
Ha 2018 rox ueneBble TpaHCHEPTHI COrNIACHO MPUIIOKEHHIO 7.";

npwioxeHud 1, 4, 7 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO U3JI0)KUTh B HOBOWM pEJaKIMKU COIVIACHO

MIPUJIOKEHUAM 1, 2, 3 K HACTOSAILIEMY PELIECHHUIO.

2. Hacrosiee pernienue BBoauTcs B aeiicteue ¢ 1 suBaps 2018 roxa.
Ipencenarens ceccuu 1II. bexeToB
Cekperapp pal{lOHHOrO MaciIuxarta T. CeriTxaHOB
IIpunoxenue 1
K pemennto XXII ceccun
VYiasITaycKoro pailoHHOTO

Macnmxata oT 19 anpernst
2018 roma Nel189

[Tpunoxenue 1
K pemennto XIX ceccun
VYaslTaycKoro pailoHHOTO
Macimxara oT 26 aexadps
2017 roma Nel66

Bromxer mocenxa Xe3mu Ha 2018 rox

Kareropus



Knacc
ITonxiacc
HaumenoBanue
12 34
I. JOXObI
1 Hanorossie noctrymienus
01 TTomoxoaHblii HaJIOT
2 WHpauBUyanbHBIA MOJIOXOAHBIN HAJIOT
04 Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha UMyIIECTBO
3 3eMeNbHBII HAJTOT

4 Hamnor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPEICTBA

2 Henanorossle noctymieHus
3 [TocTymuienus oT mpoiaXku OCHOBHOT'O KamuTajia
4 [Mocrynnenns TpancgepToB
02 TpascdepTsl U3 BBIIECTOSAIIMX OPraHOB TOCYAaPCTBEHHOIO YIIPaBICHHS

3 TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (rOpoaa 00IaCTHOTO 3HAYCHUS ) OFOIKETa

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AIMUHHCTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

Cymma (TBIC TeHTe)

5
185464
3600
631
631
2969
112

92
2765

0

0
181864
181864
181864

CymMma (
TBICSIY TEHTE)

[Iporpamma
HanmeHnoBanue
1 23 4 5 6
II. BATPATEI 185464
01 locynapcTBeHHBIE yCIyTH 00IIETo XapakTepa 48635
| [IpencraBuTenbHbIE, HCIOMHUTEIBHBIE U IPYTHUE OPTaHbl, BHIMOJIHAIONINE OOIIHE 43635
(YHKIIH TOCYIapCTBEHHOTO yIPABICHUS
124 AmnmnapaT akuMa ropojia pailoHHOTO 3Ha4€HUsl, Cella, IOCEKa, CeNbCKOI0 OKpyra 48635
001 Ycemyru o oGecneueHnIo AeITENbHOCTH aKiMa ropoa pailOHHOTO 3HAYEHHS, Cenla, 48335
TIOCEJIKa, CEJILCKOT0 OKpyTa
022 KanuranbHble pacXo/bl TOCYAAPCTBEHHOTO OpraHa 300
04 O6pa3oBaHne 82754
1 JomkonpHOEe BOCITUTaHUE U 00y4YeHHE 82754
124 AmmapaT akuMa ropojia paifloHHOTO 3HaYeHUsI, Cella, IOCEIKa, CEbCKOTO OKPyTa 82754
004 JomkonpHOe BoOcnHUTaHWE W OOydYeHHE W OpraHu3anus MEAMIIMHCKOTO 2754
00CITyKMBaHHs B OpPraHU3aLHUsX JOIIKOJIBHOTO BOCIIUTAHUS U O0YUYEHHS
07 JKunumao-KOMMYHATBHOE X03HCTBO 13145
2 KomMmyHansHO€E X034HCTBO 8945
124 Anmapart akiuMma ropojia paiiloHHOTO 3Hau€HUsl, Cella, MOCENKa, CEIbCKOro OKpyra 8945
014 Opranunzanus BoJocHaOXeHNS HACEICHHBIX ITyHKTOB 8945
3 BbrnaroycTpoiicTBO HaceEeHHBIX TyHKTOB 4200



124

Anmapat aknuMma ropojia pailOHHOTO 3Ha4€HHs, CEa, TOCEINIKa, CEIbCKOT0 OKpyTa
008 OcgemeHne yauIl B HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

011 BnaroycTtpoiicTBO 1 03elieHeHHE HaCENEHHBIX MYHKTOB

08 Kymnerypa, criopT, Typu3M 1 HHPOPMAIIHOHHOE IPOCTPAHCTBO
1 JearenbHOCTh B 001aCTH KYJIbTYPBI
124 Anrmapart akiuMa ropojia paiiloHHOTO 3Hau€HUsl, Cella, OCENKa, CEIbCKOr0 OKpyra
006 Tlogmepkka KyJbTypHO-IOCYTOBOM pabOThl HA MECTHOM YPOBHE
12 TpaHCOPT 1 KOMMYHUKAINH
1 ABTOMOOWJIBHBIA TPAHCTIOPT
124 AmnmnapaT akuMa ropojia pailoHHOrO 3Ha4€HUsl, Cella, IOCENKa, CeNbCKOr0 OKpyra
013 Obecmieuenne QpyHKITMOHUPOBAHMUS aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B TOPOAAX PailOHHOTO
3HAYEHMs, CENax, MOCENKaX, CEIbCKUX OKPYTrax
III. Yucroe OroKeTHOE KPEIUTOBAHUE
BromxeTHble KpeauThI
Kareropus
Knacc
ITonxiacc
HaumenoBanue
1 2 3 4
INoramenune 0r0KETHBIX KPEIUTOB
5 [Noramenue OrOPKETHBIX KPEITUTOB
01 [Noramenne GrOKETHBIX KPEIUTOB

1

Iloramenue 6IOIL)K€THI)IX KpE€AUTOB, BEIJAHHBIX U3 I'OCYJapCTBEHHOI'O 6}O[l)KeTa

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

@OyHKUMOHANBHAS TOATPYIIIA

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX IPOTPaMM

1 2 3

IIporpamma
HaumenoBanue
4 5

IV. Canpno o onepanusm ¢ pUHAHCOBBIMU aKTHBaMHU

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIHOHANbHAS TTOATPYIIIA

13

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

[Iporpamma
HanmeHnoBanue
3 4 5

[TpuoOpereHre GUHAHCOBBIX AKTHBOB
[Ipoune

IIpoune

4200
4000
200
39930
39930
39930
39930
1000
1000
1000

1000

0
0

S O O O W



Kareropus

Knacc
ITonxnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4
IMoctymnnenns ot mpoaaxu GUHAHCOBBIX aKTUBOB rOCYIapCcTBa
HaumenoBanue

1
V. Jedbunur (npodurur) Oromrera

V1. ®unancupoBanne aeduuTa (KCIoIb30BaHAEe poduInTa) OF0IKETa

Kareropus
Kinacc
Ionxnace
HaumenoBanue
1 2 3 4
ITocTynnenus 3aiimoB
7 IToctynnenus 3aiitMoB
01 BryTpeHHmE TOCYIapCTBEHHBIE 3aiiMBI

2 JoroBopsl 3aiima

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa

AIMHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanme
1 2 3 4 5
Iloramenue 3aiiMOB
16 Iloramenue 3aiiMoB
1 Iloramenue 3aiiMOB
Kareropus
Knacc
Ionrpynna
HanmenoBanme
1 2 3 4

HCHOJ’ILSyeMHC OCTaTKHu 6IO,Z[)KCTHBIX CpCACTB

IIpunoxenue 2
k pemenno XXII ceccun
VYasiTayckoro pailoHHOTO

(=N - =



Macnuxata ot 19 anpenst
2018 roma Nel&89

IIpunoxenue 4

k pemenno XIX ceccun

VYnbITayckoro pallOHHOTO

Macnuxara oT 26 aexadps
2017 ronma Nel66

bromker Yibrrayckoro ceimbckoro okpyra Ha 2018 roz

Cymma (TBIC TeHTe)

Kareropus
Knacc
Ionkmacc
HaumenoBanue
12 34 5
I. JOXO/JbI 103539
1 Hanorossie noctyrueHus 4100
01 ITonoxonHslit HasOT 1950
2 HVupuBUyanbHBINA IOJOXOIHEBIN HAIOT 1950
04 Hanoru Ha cOGCTBEHHOCTD 2150
1 Hanoru Ha uMy1iecTBO 7
3 3emenbHBIN HaJIOT 53
4 Harnor Ha TpaHCIOPTHEIE CPEACTBA 2090
2 Henanorosslie nmoctymieHus 0
[ocTymnuieHnst OT MpoaKu OCHOBHOTO KalKTasa 0
4 [octynnenus TpancgepToB 99439
02 TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX OPraHOB TOCYIaPCTBEHHOTO YIIPABICHUS 99439
3 TpancdepTs U3 paitoHHOTO (ropoaa 00IacCTHOTO 3HAUCHUS ) OFOIKEeTa 99439

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

01

124

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX TPOTPaMM

[Iporpamma
Hanmenosanune
4 5

001

II. BATPATEHI
locynapcTBeHHBIC yCIyTH O0IIET0 XapakTepa

[IpencraBuTensHBIE, UCIIOTHUTEIBHBIC U IPYTHE OPTaHbl, BBHIOIHSIIOMNE O0IIre
(YHKIMH TOCYIapCTBEHHOT'O YIIPaBICHUS

ArmapaT aKuMa ropoJa paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUs, CCJla, IOCLCIIKA, CEJIILCKOI'0 OKpyra

VYerayru mo 06eceueHno IesITeTbHOCTH aKiuMa ropo/ia PaifOHHOTO 3HAUCHUS, Cella,
MOCEJNKa, CEbCKOT0 OKpyTa

022 KanutaneHble pacxo/bl TOCYJapCTBEHHOIO OpraHa

CymMma (
TBICSIY TEHTE)

6
103539
23001

23001
23001
22976

25



04 O6pazoBanue
1 JlomkoapHOE BOCIIHTAHUE U O0yUeHUE
124 Armnmapat akuma ropojia paiioHHOTO 3Hau€HUsl, Celia, MOCENKa, CeIbCKOT0 OKpyra
004 JomkonpHOe BoOcnHTaHWE W OOyYeHHE W OpraHu3anus MEIWIHHCKOTO
00CITyXMBaHHA B OPIaHU3ANUAX AOIIKOIBHOTO BOCIIMTAHUSA U O0YIEHHS
07 JKunuino-koMMyHanbHOE X034HCTBO
2 KommyHanbsHOE X03HCTBO
124 Armnmapart akuMa ropojia paiioHHOTO 3Hau€HUs, Cella, MOCENKa, CeIbCKOT0 OKpyra
014 Oprannzanus BoJOCHA0KEHNS HACETICHHBIX ITYHKTOB
3 BiiaroyctpoiicTBO HaceneHHbIX TyHKTOB
124 AmnmnapaT akuMa ropojia pallOHHOrO 3Ha4€HUsl, Cella, IOCEIKa, CENbCKOI0 OKpyra
008 Ocgemienne yauIl B HACEJICHHBIX ITyHKTaxX
011 BnaroycTpoicTBO U 03eJIeHEHUE HACENEHHBIX MTYHKTOB
12 TpaHCIIOPT ¥ KOMMYHHUKALMH
1 ABTOMOOWJIBHBIN TPaHCTIOPT
124 Anrmapart akiuMma ropojia paiiloHHOTO 3Hau€HUs, ceJia, OCENKa, CEIbCKOro OKpyra
013 Ooecnieuenue (HyHKIMOHUPOBAHHUS aBTOMOOWIIBHBIX JOPOT B TOPOJaX paiioOHHOTO
3HA4YeHHUs, celax, oceIKax, CeIbCKIX OKpyrax
III. Yncroe OromKeTHOE KPEAUTOBAHUE
BromxeTHble KpeauThl
Kareropus
Knacc
Ioxknacc
HaumenoBanue
1 2 3 4
[oramenue 610AKETHBIX KPEIUTOB
5 [Moramenne OFOKETHBIX KPETUTOB
01 [oramenue 610AKETHBIX KPEIUTOB

1 Iloramenue 6IO,H)K€THI>IX KpEANUTOB, BBIAAHHBIX U3 TOCYAapCTBECHHOI'O 6IO,H)KGTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHAIBHASA TOATPYIIA

1 2

A MUHUCTpPATOpP OIOIKETHBIX MPOrpaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
3 4 5

IV. Canppo no onepanusm ¢ pUHAHCOBBIMU aKTHBaMU

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

ARMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

46038
46038
46038

46038

13500
3000
3000
3000
10500
10500
5000
5500
21000
21000
21000

21000

0
0

S O O O W



IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
[Ipuobperenne pUHAHCOBHIX aKTHBOB
13 [Ipoune
9 [Ipoune
Kareropus
Kiace
INonkmace
HaumenoBanue
1 2 3 4

HOCTyH.]'ICHI/Iﬂ OT INpOoaaKn (I)I/IHaHCOBBIX AKTHUBOB Irocy/1apCcTBa

HanmenoBanue
1
V. Jedbunur (npodurur) Oromrera

V1. ®unancupoBanue aeduuTa (KCIoIb30BaHAE IpodunTa) Or0IKeTa

Kareropus
Knacc
ITonxnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4
ITocTynnenus 3aiimoB
7 IToctynnenus 3aiimMoB
01 BryTpeHHme TOoCcyaapcTBeHHBIE 3aiiMBI

2 JoroBopsl 3aiima

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHATBHAS TOATPYIIa

AIIMUHHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM

IIporpamma
Hanmenosanme
1 2 3 4 5
Iloramenue 3aiiMOB
16 Iloramenue 3aiiMoB
1 Iloramenue 3aiiMOB
Kareropus

Kiace

(=N - =



IHonrpynna
HaumenoBanue
1 2 3 4
Hcnonp3yeMsie ocTaTKH OIOIKETHBIX CPEACTB 0

IIpunoxenne 3
K pemennto XXII ceccun
VasITaycKoro pailoHHOTO
Maciuxata ot 19 ampernst
2018 rozma Ne189
[Tpunoxenue 7
K pemennto XIX ceccun
VYiasITaycKoro pailoHHOTO
Macimxara oT 26 aexadps
2016 roma Nel66

ITeneBnie TpancdepTh B cocTaBe O10mkeToB nocenka JKe3au u YIBITayCcKoro
CeIbCKOro okpyra Ha 2018 rox

CyMmMa, ThICSY

HaumenoBanue

TEHTe
1 2
Bcero 19602
Ilenerbie Tekymme TpaHchepThI 19602
B TOM YHCJIC:
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 19602
Bromxker nocenka XKezau 5401
C obGacTHOTO OIO0/KETa Ha TEKYIIMA PEMOHT KPOBJIH cainka AWToJex 4800
Ha Texymine pacxo/sl KyJIbTYpHO JOCYTOBOTO IIEeHTpa mocenka JKe3au 400
Ha BunmeoxoH(pepeHI] cBsI3b almapaTa akuMa rmoceinka JKe3au 201
BromxeT YibiTaycKoro cenbCcKoro okpyra 14201
Ha coxepxaHue KWIMIMHO-KOMMYHAIBHOTO XO3SAHCTBA WM aBTOMOOWJIBHBIX JOPOT 14000
VY IBITayCKOTO CENECKOTO OKPyTa
Ha BunmeokoH(pepeHIl CBs3b anmapaTa akuMa Y JIBITAyCKOTO CeILCKOTO OKpyTa 201

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran



